PORTARIA nº 500 de 27/05/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
028/2022/SES, nos cargos de Eletricista, Encanador, Médico e
Farmacêutico, para atuar na Maternidade Dona Catarina Kuss,
na  cidade  de  Mafra,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentadas no item 2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss -
MCK

Função: ELETRICISTA Com Curso de Capacitação - NR-10
Não houve candidatos classificados

Função: ENCANADOR
Não houve inscritos

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia Com área de
atuação em Ecocardiografia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Clínico Geral
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifi-
cação

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Icaro Marcel Lopes De
Souza

10/12/1988 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Adriana Moser 08/10/1977 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifi-
cação

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Vanessa Andrea Rizzi
De Oliveira

15/04/1980 6,5

2º
Taciana Elizabeth
Zerger Althaus

09/07/1988 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-graduação em
Farmácia na área Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Adrielli Mann Herzer 16/11/1979 4,0

2º Clari Maria Sachet 04/04/1956 3,5

3º Rosane Maria Eckel 27/09/1968 3,5

4º Joyce Diniz Rodrigues 08/11/1995 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
        Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado
de Santa Catarina do dia 30/05/2022, e que a partir

desta data estará aberto o prazo de recursos de 1
dia  útil, nos termos do item 6 do Edital 028/2022,
ou seja, até 31/05/2022.

Florianópolis, 27 de maio de 2022